Auditor i Licensuar Tel / fax: 04 - 223331

ALB Auditing Group shpk Cel: 0666051962
Adresa: Rr Jordan Misja, prane Hipotekes
Pall. Sara-El, Kati I, Ap L.

S ———————————— Sa— S— e R

DREJTUAR: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

LENDA: Kryerja e Auditimit te fondeve te perfituara dhe te
shpenzuara nga subjektet zgjedhore per fushaten
zgjedhore ne zgjedhjet per organet e geverisjes
vendore te vitit 2011.

KQZ me vendimin nr. 1232, date 07/11/2011 “ Per shpalljen e
rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve kontabel te licensuar, te cilet
do te kryejne auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga
subjektet zgjedhore per fushaten zgjedhore”, shogeria jone eshte emeruar per
kryerjen e auditimit per keto subjekte zgjedhore si me poshte:

1. Partia e Personave me Aftesi te Kufizuar

2. Partia per Mbrojtjen e te drejtave te Emigranteve

3. Rrustem Zymer Lushi kandidat i mbeshtetur nga zgjedhesit per

zgjedhjet per Keshillin e Bashkise Krume, Qarku Kukes.

4. Jani Ahmet Shguni kandidat i mbeshtetur nga zgjedhesit per

zgjedhjet per Keshillin e Komunes Labinot Mal, Qarku Elbasan.

5. Hajri Ahmet Ademaj kandidat i mbeshtetur nga zgjedhesit per

zgjedhjet per Keshillin e Bashkise Kukes, Qarku Kukes.

6. Avdyl Dashamir Qazimi kandidat i mbeshtetur nga zgjedhesit per

zgjedhjet per Kryetarin e Komunes Ballaban, Qarku Gjirokaster.

7. Perlat Skender Xhagi kandidat i mbeshtetur nga zgjedhesit per

zgjedhjet per Keshillin e Bashkise Blinisht, Qarku Korce.

Sipas Kontrates date 18.11.2011 se lidhur ndermjet paleve si me poshte:
1.Sali Pre¢i, Administrator i Shogerise ALB Auditing Group shpk
Dhe

2.Komisionit Qendror te Zgjedhjeve.




- Ne zbatim te Ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “ Kodi Zgjedhor i
Republikes se Shqiperise” dhe Ligjit nr.10091, date 05.03.2009 “ Per
Auditimin Ligjore, Organizimin e Profesionit te Ekspertit Kontabel te
Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar dhe ligjin nr. 9228, date 29.04.2004
“ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Ne besojme se e kemi kryer
auditimin tone  sipas dispozitave ligjore te lartepermendura  sipas
dokumentacionit perkates bashkelidhur.

Subjektet Zgjedhore te lartepermendura jane pérgjegjése pér
paraqitien e Deklaratave personale dhe dokumentacionin e
paraqitur bashkengjitur ketyre Deklaratave ne lidhje me kerkesen
tone per deklarimin e fondeve te financuara dhe te shpenzuara
gjate fushates zgjedhore.

Pérgjegjésia jone éshté qé té shpreh njé opinon pér kéto
Deklarata dhe dokumentacionin, bazuar né auditim tim.

Auditimi pérfshiu kryerjen e procedurave pér té marré
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve t& dhéna né
deklaratat personale te subjekteve. Procedurat e zgjedhura varen
prej gjykimit t& audituesit, duke pérfshiré vleré€simin e rrezigeve
pér anomali materiale me deklaratat personale, qofté pér shkak té
mashtrimeve ose t& gabimit.

NE bérjen e kétyre vlerésimeve t& rrezikut, audituesi ka marré
né konsideraté ményrén e procedurave te auditimit, q& jané té
pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér qéllimin e shprehjes sé
opinionit, pasi keto Subjekte, objekt auditimi nuk mbajne
kontabilitet dhe nuk pergatitin pasqyra financiare.

Per kete arsye referuar SKK dhe SNRF-ve, une si auditues
nuk mund te jap opinion per fondet e perfituara dhe te shpenzuara
nga Subjektet zgjedhore te siperpermendura, pervegse vertetesise
se vetdeklarimeve te Tyre.

Dat& 25/01/2012




Subjekti Partia e Personave me Aftesi te Kufizuar Nipt L02305451B
Planii punes

se auditimit te fondit te fushtes zgjedhore 2011 Fakti i realizuar
Nr Pershkrimi i punes Oret e punes
1 Pune pergatitore per misionin 2
2 Kontakte me subjektin elektoral 4
3 Njohja e pergjithshme e dokumentave dhe evidences kontabile 4
per pasqyrimin e te ardhurave e shpenzimeve per fushten zgjedhore
2011
4 Verifikimi i fondit te perfituar sipas burimit per fushaten
4.1 Nga buxheti i shtetit i
4.2 Nga fondet e veta 4
4.3 Nga sponsorizimet ne llogari bankare 2
4.4 Nga sponsorizimi CASH nepermjet arkes 4
5 Verifikimi i shpenzimeve te fushates sipas destinacionit
5.1 Marrje salle,zyre me gera i}
5.2 Reklame televizive 0
5.3 Reklama ne radio 0
5.4 Shpenzime telefonike 0
5.5 Shpenzime per postera,fletepalosje e fletevolante 4
5.6 Shpenzime kancelarie 1
5.7 Shpenzime per karburant 0
5.8 Pagesa per firma konsulente 0
5.9 Shpenzime per paga e sigurime shogerore&shendetsore 0
6 Kontakte dhe verifikime te vecanta sipas nevojes ge do paragitet 4
7 Sistemi i materialeve te kontrolluara,verifikime te ceshtjeve
te nevojshme dhe pregatitja e raportit 2
8 Hartimi i raportit te auditimit sipas SNA-se 800 2
9 Dorezimi i raportit te auditit ne KQZ 1
Totali i kohes se punes se parashikuar 36




PARTIA PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR - DISABLED PERSONS PARTY OF ALBANIA
Rr.M.Gjollesha,ish Sh.B.”8 Nentori”,Kati liLE-mail:ppak.al@hotmail.com, www.ppak.al

N 5() ) prot ‘

Dt 4 -01-20\2 Tirane ‘

DEKLARATE

Une i nenshkruari Afrim Ahmet Jeshili me numer ID 024466520 me funksion kryetar | Partise
Personat me Aftesi te Kufizuar,deklaroj nen pergjegjesine time juridike se deri ne diten e sotme nuk
kam marre asnje financim nga asnje individe privat, apo subjekt shteteror. | gg.the aktiviteti yne eshte
perbaliuar nga mua personalisht.

E m.d;l:ppak.as@hotmaii.com

Mobit:069 52 01 485

NIPT: L 023054518

RAIFFESEN BANK SHA .PPAK -0000431140 ALL ks
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Subjekti zgjedhor:Partia e Personave me Aftesi te Kufizuar

Nipt L02305451B

Pasqyra e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara

per fushaten zgjedhore 2011

Nr |Emertimiite ardhurave Arketime |Shpenzime| Gjendje
dhe shpenzimeve ne leke ne leke
1|Fondi i fushates nga buxheti 0 0
2|Dhurime nga individe e subjekte 0 0 0
3|Fonde personale 50650 0
4|Shpenzime per postera e fletepalosje 7000 0
5[Shpenzime telefonike (fix&celular) 0 0
6|Shpenzime per blerje karta 0 0
7|Shpenzime kancelarie 4650 0
8|Shpenzime fotokopje internet 0 0
9|Shpenzime per ngjitje posterash 0 0
10|Shpenzime per blerje karburant 0 0
11|Shpenzime per spote televizive 0 0
12|Shpenzime per qera salla e zyra 39000 0
TOTALI 50650 50650 0

Audituesi

Alb Auditing Group shpk
Sali PREGI




Nr. Klienti:
Klienti:
Adresa

DATAE
TRANSAKSIONIT

NXJERRJE LLOGARIE
Agjencia 21 Dhjetori

431140
PPAK
RR MUHAMET GJOLLESHA ISH.SH.B 8N K3 TIRANE ALBANIA

PERSHKRIMI

FAQE: :01
0001431140 - EUR

AL72202110990000000001431140

Periudha:

Data Fillimit: 05/01/11
Data Mbarimit: 05/01/12
Data e Printimit: ~ 05/01/12

DATE VALUTA DEBI KRED!
Balanca e Fillimit

Balanca ne Fund

Num;'i ii veprirﬁéve ne débi 0

Numri i vepu"i“r‘neve né krec‘li ” 0
Infon;maéion shtesé.:” -

Limit Overaraﬁ 0
Skadim Overdraft

IL;dIg;ervéélan;:ve” - 0.00

Dispo Balance

BALANCA
0.00
0.00
‘ 0.00
‘ O’,OO




Nr. Klienti:
Klienti:
Adresa

DATAE
TRANSAKSIONIT

NXJERRJE LLOGARIE
Agjencia 21 Dhjetori

431140
PPAK

RR MUHAMET GJOLLESHA ISH.SH.B 8N K3 TIRANE ALBANIA

PERSHKRIMI DATE VALUTA DEBI

Balanca e Fillimit

Balanca ne Fund

Numri i veprimeve ne debi 0

Numri i veprimeve ne kredi
Informacion shtese:

Limit Overdraft

Skadim Overdraft
Ledger Balance

Dispo Balance

FAQE: :01

0000431140 - ALL
AL25202110990000000000431140

Periudha: Data Fillimit:
Data Mbarimit:
Data e Printimit:

KRED!

0.00
0.00

05/01/11
05/01/12
05/01/12

BALANCA

0.00
0.00
0.00
0.00




9 .
5 )
x Agjencia 21 Dhjetori
FAQE: :01
Nr. Klienti: 431140 0002431140 - USD
Klienti: PPAK AL22202110990000000002431140
Adresa RR MUHAMET GJOLLESHA ISH.SH.B 8N K3 TIRANE ALBANIA
Periudha: Data Fillimit: 05/01/11
Data Mbarimit: 05/01/12
Data e Printimit: ~ 05/01/12
DR A SaKsionT  PERSHKRIMI DATE VALUTA DEBI KREDI BALANCA
Balanca e Fillimit 0.00
Balanca ne Fund 0.00
. Numri i veprimeve ne debi ' 0 0.00
P B e SRR — . —
b Numri i veprimeve ne kredi 0 0.00

Informacion shtese:

Limit Overdraft 0
Si;adim VO;/erdraf“tv

,Leager..B.ala,n..ce R T — i = I 000
Dispo Ba!aﬁce . . ‘ ' ‘ 0.00






